Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

EDITAL DE DIVULGAÇÃO FACET Nº. 02, DE 14 DE JUNHO DE 2022.
DIVUGA O RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E HOMOLOGA O

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES REFERENTES AO EDITAL DE ABERTURA FACET N.
01/2022

O Presidente da Comissão Instituída pela Instrução de serviço Nº 20 de
03/06/2022 da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – FACET, da Universidade
Federal da Grande Dourados, conforme determina o Art. 40 do Estatuto da UFGD,
considerando o Edital de Abertura FACET N. 01/2022, de 07/06/2022, considerando
o Edital de Retificação FACET N. 01/2022, de 08/06/2022 e o Edital de Retificação
FACET N. 02/2022, de 13/06/2022, relativos a eleição pararepresentantes (docente,
discente e técnico administrativo) para o Conselho Diretor da FACET (2022-2024), no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Divulgar, conforme Anexo I, a análise do recurso interposto referente a inscrição

de chapa para representante (discente) do Conselho Diretor da FACET.

2. Divulgar e Homologar, conforme Anexo II, resultado final das inscrições de chapas

para representantes (docente/discente/técnico administrativo) do Conselho

Diretor da FACET.

Prof. Elias Silva de Medeiros
Presidente da Comissão

Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO FACET Nº. 02, DE 13 DE JUNHO DE 2022.

Chapa Representante Discente Recurso

Alessandra Ribeiro Ferreira (Titular) Deferido
Rangel Santos Braga (Suplente)

Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

ANEXO II DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO FACET Nº. 02, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

Homologação Final das Chapas

Representante Docente
DO-01/2022 Carlos Elias Arminio Zampieri (Titular)

Cláudia Regina Tinós Peviani (Suplente)
DO-02/2022 José Ezequiel de Souza (Titular)

Adriana Evaristo de Carvalho (Suplente)
DO-03/2022 Késia Caroline Ramires Neves (Titular)

Adriano Oliveira Barbosa (Suplente)

Representante Técnico Administrativo
TA-01/2022 Edison Sotolani Claudino (Titular)

Eitor Figueiredo Junior (Suplente)
TA-02/2022 Marcos Henrique Pereira Wondracek (Titular)

Wesley Pereira da Silva Godinho (Suplente)
TA-03/2022 Eliene Silva dos Santos (Titular)

Simone Romero Rodrigues (Suplente)

Representante Discente
DI-01/2022 Jeniffer Meyer Moreira (Titular)

Adriana Calonga da Silva (Suplente)
DI-02/2022 Tatiane da Silva Alves (Titular)

Danubio Casari Angelico (Suplente)
DI-03/2022 Tiago Antonio Pereira Borges (Titular)

Matheus de Lima Simeão Ribeiro (Suplente)
DI-04/2022 Alessandra Ribeiro Ferreira (Titular)

Rangel Santos Braga (Suplente)